

WĘDRUJĄC PO MAŁOPOLSCE



NIEDZICA - PIENIŃSKA PEREŁKA

Niedzica to wieś położona w województwie małopolskim i w powiecie nowotarskim. W pobliżu tej miejscowości znajduje się Czorsztyn, Stara Wieś, Łapsze Niżne oraz Kacwin. W Niedzicy można zobaczyć zamek nad zbiornikiem czorsztyńskim, który należy

do zamków górskich ze względu na jego położenie. Największy cokół skalny wznoszący się około osiemdziesiąt metrów ponad poziom Dunajca, wysunięty jest w kierunku tej rzeki. Usytuowany jest na skałach z przełomu XII i XIV wieku. Wzniesli

go Landgrafowie.

Zbudowany jest z kamienia, był kilkakrotnie przebudowywany i często zmieniał właścicieli.

Będąc w Niedzicy

nie zapominajmy, aby odwiedzić kościół św. Bartłomieja oraz cmentarz Salomonów pod Skałą Grodu. MW

MAŁOPOLSKA ZNANA I NIEZNANA

KRAKÓW - HISTORYCZNIE I TURYSTYCZNIE

Kraków drugie miasto w kraju pod względem liczby i powierzchni.

Obecnie jest stolicą województwa małopolskiego, a także centralnym ośrodkiem metropolitalnym aglomeracji krakowskiej. W zapisach historycznych jest uznawany za główne miasto historycznej



Małopolski. Do historycznej funkcji Krakowa odnosi się jego pełna nazwa Stołeczne Królewskie Miasto Kraków usankcjonowana prawnie przez Radę Ministrów. Na arenie międzynarodowej Kraków postrzegany jest jako duchowe i



naukowe serce Polski. W Krakowie znajdują się główne siedziby różnych instytucji, m.in. Polskiej Akademii Umiejętności, Narodowego Centrum Nauki, Europejskiego



Towarzystwa Chirurgicznego, Polskiego

Towarzystwa Promieniowania Synchrononowego, Krajowej szkoły Sądownictwa i Prokuratury, Dowództwa Wojsk Specjalnych, Polskiego Związku Narciarskiego. Miasto posiada również wiele placówek kulturalnych o znaczeniu i statusie narodowym, m.in. Narodowy Stary Teatr, Muzeum Narodowe, Drukarnia Narodowa, Biblioteka jagiellońska i Instytut Książki.

Nie można zapomnieć o znanych w całej Polsce: Wawelu, Kościele mariackim, Kościele Piotra i Pawła, Barbakanie i wielu, wielu innych cudach architektury.

Natalia Nosek

W WYSOKICH PARTIACH MAŁOPOLSKI

ZAKOPANE - STOLICA TATR

Znajduje się ono w województwie małopolskim i jest siedzibą powiatu tatrzańskiego.

Według danych z 31 grudnia 2009 roku miasto miało 26737 mieszkańców i było drugim co do wielkości po Nowym targu miastem Podhala.

Zakopane jest największym ośrodkiem miejskim w bezpośrednim otoczeniu Tatr. Od dawna nazywane nieformalnie zimową stolicą Polski..

W granicach administracyjnych miasta znajduje się także znaczna część Tatrzańskiego Parku Narodowego od



Doliny Suchej Wody do Doliny Małej Łąki). W latach 1977-1994 miejscowość była siedzibą gminy tatrzańskiej. Miasto położone jest u stóp Tatr, w Rowie Podhalańskim (Kotlina Zakopiańska), nad kilkoma



potokami, których wody ostatecznie wpadają do rzeki Zakopianka (dopływu Białego Dunajca). Jest najwyższym położonym miastem Polski.

W granicach administracyjnych miasta znajduje się część Tatr. Centralny punkt Zakopanego skrzyżowanie ul.

Zakopane jest doskonałym miejscem wypoczynku.

Krupówki i Kościuszki znajduje się na wysokości 838 metrów nad poziomem morza. Na północy rozciąga się pasmo Gubałówki, a na południu nad miastem góruje Giewont.



Można tam zwiedzić np. Krupówki, Gubałówkę, wyjść na Giewont, przejechać się na Kasprowy Wierch. Można też pospacerować po dolinach. PM